
Oprava zateplovacího systému
Postup sanace mechanicky poškozeného ETICS



BASF Stavební hmoty Česká republika s.r.o.

K Májovu 1244, 537 01 Chrudim, tel.: +420 469 607 111, fax: +420 469 607 112, e-mail: pci-cz@basf.com, www. pci-cz.cz

Oprava mechanicky poškozeného ETICS

1. Ostrým nástrojem vyřízněte pravidelný výřez okolo 
poškození skrz celou tloušťku tepelné izolace až na 
podklad.

2. V okolí cca 10 cm od obvodu výřezu pečlivě odstraňte 
povrchovou úpravu až k výztuži základní vrstvy 
(k armovací tkanině).

3. Armovací vrstvu nařízněte diagonálně v rozích 
a opatrně odstraňte zbytky armovací vrstvy tak, aby 
sklotextilní tkanina byla zachována v neporušeném stavu.

4. Do připraveného otvoru vlepte izolant stejného druhu 
a tloušťky, upravený do vhodného tvaru tak, aby vložený 
izolant přesně lícoval s připraveným otvorem. 

5. Případné spáry se vyplní přířezy izolantu. Spáry 
v izolantu z EPS do šíře 4 mm je možno vyplnit PUR 
pěnou.

6. Pod původní armovací tkaninu naneste stěrkovou 
hmotu v dostatečné vrstvě.

7. Na srovnanou plochu izolantu naneste novou základní 
vrstvu s přesahem síťoviny 10 cm přes původní vyztužení.

8. Při aplikaci nové základní vrstvy je bezpodmínečně 
nutné, aby byla dodržena její rovina s původní vrstvou.

9. Po dokonalém vyschnutí nové základní vrstvy proveďte 
penetraci opravené plochy a po jejím důkladném 
zaschnutí opatrně doplňte požadovanou povrchovou 
úpravu.

◄ Před opravou             Po opravě ►

Opravu místního poškození je nutné 
provést co nejdříve po poškození tak, 
aby nevzniklo druhotné poškození 
vlhkostí pronikající narušenou 
povrchovou úpravou systému.


